

令和6年4月18日

京都都市圏道路網調査業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	京都都市圏道路網調査業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808(京都国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 計画課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	24863629040009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	261 日間 自 令和 6年 4月11日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		6,025,582			
道路設計		式	1		6,025,582			
道路概略設計		式	1		6,025,582			
道路概略設計 (A)	縮尺1/5,000	(km)式	(6)1		3,147,745			内 1号
道路概略設計 (B)	縮尺1/2,500	(km)式	(4)1		2,877,837			内 2号
京都都市圏道路網調査		式	1		11,645,589			
京都都市圏道路網調査		式	1		11,645,589			
京都市中心部道路網調査		式	1		4,143,000			

設計内訳書

業務名 京都都市圏道路網調査業務					業 種 項 目	設計業務 京都都市圏道路網調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
京都市中心部における道路ネットワークの検討		式	1		4,143,000			内 3号
京都市北西地域道路網調査		式	1		3,868,269			
京都市北西地域における道路ネットワークの検討		式	1		2,116,200			内 4号
道路概略検討		(km)式	(1)1	1,752,069	1,752,069			単 1号
京都市西部地域交通分析		式	1		1,747,520			
平面交差点予備設計		式	1		781,520			内 5号
関係機関説明資料作成		式	1		966,000			内 6号
関係機関協議資料作成		式	1		1,623,600			

設計内訳書

業務名 京都都市圏道路網調査業務					業 種 項 目	設計業務 京都都市圏道路網調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関協議資料作成		式	1		1,623,600			内 7号
報告書作成		式	1		263,200			
報告書作成		式	1		263,200			内 8号
共通		式	1		751,100			
共通（設計業務）		式	1		159,600			
その他		式	1		159,600			
照査技術者による報告		式	1		32,400			内 9号
公開用成果品作成費		式	1		127,200			内 10号

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		591,500			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 11号
直接経費		式	1		484,731			
直接経費		式	1		484,731			
旅費交通費		式	1		272,731			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		272,731			内 12号
電子成果品作成費		式	1		212,000			

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		212,000			内 13号
直接原価（その他原価除く）		式	1		18,907,002			
その他原価		式	1		9,856,773			
一般管理費等		式	1		15,486,225			
業務価格		式	1		44,250,000			
消費税相当額		式	1		4,425,000			
業務委託料		式	1		48,675,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	道路概略設計 (A)		縮尺1/5,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(6)1		571,412	内 14 号
	現地踏査		(km)式	(6)1		154,768	内 15 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(6)1		511,362	内 16 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(6)1		666,198	内 17 号
	概算工事費		(km)式	(6)1		628,566	内 18 号
	照査		(km)式	(6)1		180,350	内 19 号
	報告書作成		(km)式	(6)1		435,089	内 20 号
計						3,147,745	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	道路概略設計 (B)		縮尺1/2, 500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(4)1		402,573	内 21 号
	現地踏査		(km)式	(4)1		162,286	内 22 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(4)1		501,713	内 23 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(4)1		690,792	内 24 号
	概算工事費		(km)式	(4)1		507,592	内 25 号
	照査		(km)式	(4)1		173,147	内 26 号
	報告書作成		(km)式	(4)1		439,734	内 27 号
計						2,877,837	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	京都市中心部における道路ネットワークの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	京都市中心部道路ネットワーク検討		式	1		4,143,000	内 28 号
計						4,143,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	京都市北西地域における道路ネットワークの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	京都市北西地域道路ネットワーク検討		式	1		2,116,200	内 29 号
計						2,116,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	平面交差点予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平面交差点予備設計		式	1		781,520	内 30号
計						781,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	関係機関説明資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関説明資料作成		式	1		966,000	内 31号
計						966,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料作成		式	1		1,623,600	内 32 号
計						1,623,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		263,200	内 33 号
計						263,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	照査技術者による報告							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		式	1		32,400	内 34 号	
計						32,400		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開用成果品作成費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公開用成果品作成費		式	1		127,200	内 35 号	
計						127,200		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 36 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,304,129	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		272,731	直人費×0.0149
計						272,731	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,304,129	
	電子成果品作成費		式	1		212,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						212,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		560,208	
	主任技師		人	2.31	64,800	149,688	
	技師（A）		人	2.64	57,000	150,480	
	技師（B）		人	3.63	47,200	171,336	
	技師（C）		人	2.31	38,400	88,704	
直接経費			式	1		11,204	
	電子計算機使用料		式	1		11,204	直接人件費の 2 %
計						571,412	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		151,734	
	主任技師						
			人	0.99	64,800	64,152	
	技師（A）						
			人	0.99	57,000	56,430	
	技師（B）						
			人	0.66	47,200	31,152	
直接経費							
			式	1		3,034	
	電子計算機使用料						
			式	1		3,034	直接人件費の 2 %
計						154,768	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		501,336	
	主任技術者						
			人	1.32	80,200	105,864	
	理事・技師長						
			人	0.99	75,800	75,042	
	主任技師						
			人	0.99	64,800	64,152	
	技師（A）						
			人	2.31	57,000	131,670	
	技師（B）						
			人	2.64	47,200	124,608	
直接経費							
			式	1		10,026	
	電子計算機使用料						
			式	1		10,026	直接人件費の 2 %
計							
						511,362	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		653,136	
	技師（B）		人	3.3	47,200	155,760	
	技師（C）		人	6.6	38,400	253,440	
	技術員		人	7.26	33,600	243,936	
直接経費			式	1		13,062	
	電子計算機使用料		式	1		13,062	直接人件費の 2 %
計						666,198	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		616,242		
	技師 (A)		人	1.65	57,000	94,050		
	技師 (B)		人	2.64	47,200	124,608		
	技師 (C)		人	4.29	38,400	164,736		
	技術員		人	6.93	33,600	232,848		
直接経費			式	1		12,324		
	電子計算機使用料		式	1		12,324	直接人件費の 2 %	
計						628,566		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		176,814	
	理事・技師長		人	0.99	75,800	75,042	
	主任技師		人	0.99	64,800	64,152	
	技師（A）		人	0.66	57,000	37,620	
直接経費							
			式	1		3,536	
	電子計算機使用料		式	1		3,536	直接人件費の 2 %
計						180,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		426,558	
	主任技師		人	1.65	64,800	106,920	
	技師（A）		人	2.31	57,000	131,670	
	技師（B）		人	2.64	47,200	124,608	
	技師（C）		人	1.65	38,400	63,360	
直接経費			式	1		8,531	
	電子計算機使用料		式	1		8,531	直接人件費の 2 %
計						435,089	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		394,680	
	主任技師		人	1.32	64,800	85,536	
	技師（A）		人	2.2	57,000	125,400	
	技師（B）		人	2.64	47,200	124,608	
	技師（C）		人	1.54	38,400	59,136	
直接経費			式	1		7,893	
	電子計算機使用料		式	1		7,893	直接人件費の 2 %
計						402,573	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		159,104	
	主任技師		人	0.88	64,800	57,024	
	技師（A）		人	0.88	57,000	50,160	
	技師（B）		人	1.1	47,200	51,920	
直接経費			式	1		3,182	
	電子計算機使用料		式	1		3,182	直接人件費の 2 %
計						162,286	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		491,876	
	主任技術者						
			人	0.88	80,200	70,576	
	理事・技師長						
			人	0.88	75,800	66,704	
	主任技師						
			人	1.1	64,800	71,280	
	技師（A）						
			人	2.42	57,000	137,940	
	技師（B）						
			人	3.08	47,200	145,376	
直接経費							
			式	1		9,837	
	電子計算機使用料						
			式	1		9,837	直接人件費の 2 %
計							
						501,713	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		677,248	
	技師（B）						
			人	3.52	47,200	166,144	
	技師（C）						
			人	6.38	38,400	244,992	
	技術員						
			人	7.92	33,600	266,112	
直接経費							
			式	1		13,544	
	電子計算機使用料						
			式	1		13,544	直接人件費の 2 %
計						690,792	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		497,640	
	技師（A）		人	1.32	57,000	75,240	
	技師（B）		人	2.64	47,200	124,608	
	技師（C）		人	3.52	38,400	135,168	
	技術員		人	4.84	33,600	162,624	
直接経費							
			式	1		9,952	
	電子計算機使用料		式	1		9,952	直接人件費の 2 %
計						507,592	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		169,752	
	理事・技師長		人	0.66	75,800	50,028	
	主任技師		人	0.88	64,800	57,024	
	技師（A）		人	1.1	57,000	62,700	
直接経費							
			式	1		3,395	
	電子計算機使用料		式	1		3,395	直接人件費の 2 %
計						173,147	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		431,112		
	主任技師		人	1.1	64,800	71,280		
	技師（A）		人	2.2	57,000	125,400		
	技師（B）		人	2.64	47,200	124,608		
	技師（C）		人	2.86	38,400	109,824		
直接経費			式	1		8,622		
	電子計算機使用料		式	1		8,622	直接人件費の 2 %	
計						439,734		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	京都市中心部道路ネットワーク検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		4,143,000	
	技師（A）		人	4.5	64,800	291,600	
	技師（B）		人	15	57,000	855,000	
	技師（C）		人	28.5	47,200	1,345,200	
	技術員		人	29	38,400	1,113,600	
計			人	16	33,600	537,600	
						4,143,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	京都市北西地域道路ネットワーク検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		2,116,200	
	主任技師						
			人	3.5	64,800	226,800	
	技師（A）						
			人	9	57,000	513,000	
	技師（B）						
			人	13.5	47,200	637,200	
	技師（C）						
			人	14	38,400	537,600	
	技術員						
			人	6	33,600	201,600	
計						2,116,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	平面交差点予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		781,520	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	3.6	57,000	205,200	
	技師 (B)		人	3.2	47,200	151,040	
	技師 (C)		人	5.8	38,400	222,720	
	技術員		人	4.1	33,600	137,760	
計						781,520	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	関係機関説明資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		966,000	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	4	57,000	228,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
計						966,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		1,623,600	
	技師 (A)		人	2	64,800	129,600	
	技師 (B)		人	6	57,000	342,000	
	技師 (C)		人	12	47,200	566,400	
	技術員		人	10	38,400	384,000	
			人	6	33,600	201,600	
計						1,623,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師 (B)		式	1		263,200	
	技師 (C)		人	1	47,200	47,200	
	技術員		人	3	38,400	115,200	
計			人	3	33,600	100,800	
						263,200	

照査技術者による報告

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号		照査技術者による報告					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
計						32,400	

公開用成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号		公開用成果品作成費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	道路概略検討						1	1,752,069
	道路概略検討		km		7.5	233,609.33	1,752,069	単 2 号
計							1,752,069	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	道路概略検討		単位	km	数量	7.5	233,609.33
直接人件費			式	1		1,752,070	
	理事・技師長		人	1.12	75,800	84,896	
	主任技術者		人	0.75	80,200	60,150	
	主任技師		人	3.93	64,800	254,664	
	技師（A）		人	6	57,000	342,000	
	技師（B）		人	8.81	47,200	415,832	
	技師（C）		人	8.43	38,400	323,712	
	技術員		人	8.06	33,600	270,816	
計						1,752,070	
単価						233,609.33	円/km